Зарегистрировано в Минюсте России 4 августа 2016 г. № 43107

ФЕДЕРАЛЬНАЯ ТАМОЖЕННАЯ СЛУЖБА

ПРИКАЗ

от 11 июля 2016 г. № 1366

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПОРЯДОК УВЕДОМЛЕНИЯ РАБОТОДАТЕЛЯ О ФАКТАХ ОБРАЩЕНИЯ

В ЦЕЛЯХ СКЛОНЕНИЯ РАБОТНИКА ОРГАНИЗАЦИИ, СОЗДАННОЙ

ДЛЯ ВЫПОЛНЕНИЯ ЗАДАЧ, ПОСТАВЛЕННЫХ ПЕРЕД ФЕДЕРАЛЬНОЙ

ТАМОЖЕННОЙ СЛУЖБОЙ, К СОВЕРШЕНИЮ КОРРУПЦИОННЫХ

ПРАВОНАРУШЕНИЙ, УТВЕРЖДЕННЫЙ ПРИКАЗОМ

ФТС РОССИИ ОТ 1 ИЮНЯ 2015 Г. № 1054

Приказываю:

Внести в Порядок уведомления работодателя о фактах обращения в целях склонения работника организации, созданной для выполнения задач, поставленных перед Федеральной таможенной службой, к совершению коррупционных правонарушений, утвержденный приказом ФТС России
от 1 июня 2015 г. № 1054 (зарегистрирован Минюстом России 10.06.2015, регистрационный № 37615), следующие изменения:

1)
пункт 4 дополнить абзацем следующего содержания:

«Рекомендуемый образец уведомления приведен в приложении № 1 к настоящему Порядку.»;

2)
в пункте 9 слова «согласно приложению к настоящему Порядку» заменить словами «согласно приложению № 2 к настоящему Порядку»;

3)
дополнить приложением № 1 согласно приложению к настоящему приказу;

4)
приложение считать приложением № 2.

Руководитель действительный государственный

советник таможенной службы Российской Федерации             А.Ю.БЕЛЬЯНИНОВ

Приложение

к приказу ФТС России

от 11 июля 2016 г. № 1366

«Приложение № 1

к Порядку уведомления работодателя о фактах обращения в целях

склонения работника организации, созданной для выполнения задач,

поставленных перед Федеральной таможенной службой, к совершению

коррупционных правонарушений

Рекомендуемый образец

                                  _________________________________________

                                     (должность, фамилия, имя, отчество

                                     (при наличии) лица, на имя которого

                                          направляется уведомление)

                                  от ______________________________________

                                     (фамилия, имя, отчество (при наличии),

                                         должность, телефон работника

                                                 организации)

Уведомление

о фактах обращения в целях склонения работника

к совершению коррупционных правонарушений

В  соответствии  со статьей 11.1 Федерального закона от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ        «О противодействии           коррупции»            я,

______________________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество (при наличии) работника организации)
настоящим уведомляю  об  обращении  ко  мне в целях склонения к совершению

коррупционных правонарушений:

______________________________________________________________________.

(описывается сущность предполагаемого коррупционного правонарушения, дата, место, время склонения к совершению коррупционного правонарушения, обстоятельства склонения к совершению коррупционного правонарушения, все известные сведения о лице, склоняющем к совершению коррупционного правонарушения, способ склонения к совершению коррупционного правонарушения)

    К уведомлению прилагаю следующие дополнительные материалы:

______________________________________________________________________.

(указываются дополнительные материалы (при наличии)

______________                                 ____________________________

        (подпись)                                                            (расшифровка подписи)

______________».

            (дата)